第 73回全国植樹祭岩手県実行委員会第２回総会議事概要

●日 時：令和２年９月 16日（水） 13時 30分から 15時まで

●場 所：サンセール盛岡 １階大ホール

●出席者：出席者名簿のとおり

●議事内容

１ あいさつ（達増知事）

〈総会成立報告〉

委員 76名中、本人出席 38名、委任を受けた代理出席 23名、議長委任の欠席 15名で、委任を

含め実行委員の過半数の出席があり、会則第９条第５項により、本会が成立していることを報告

２ 報告事項（会長専決処分事項）

  令和２年３月１７日専決処分事項を報告。

(1) 令和元年度予算の補正と繰越について             【資料１－１】

  (2) 令和２年度事業計画及び収支予算について           【資料１－２】

  (3) 会則の改正について                     【資料１－３】

３ 審議事項

 [第１号議案]令和元年度事業報告及び収支決算について       【資料２】

原案どおり承認。

 [第２号議案]令和２年度事業計画の変更及び収支予算の補正について 【資料３】

質疑

   (質問)令和２年度に計画されている測量費 2,774千円は、令和２年度予算に含まれている

のか。また、事業の委託先は決まっているのか。

(回答)測量費は令和元年度繰越予算。また、委託先については現時点では決まっていない。

原案どおり承認。

４ その他（報告）

(1) 第 73回全国植樹祭開催に向けた取組状況について

   ア 大会テーマの決定について              【資料４－１】

   イ シンボルマークの募集について            【資料４－２】

    ウ お手植えお手播き樹種について            【資料４－３】

    エ 式典演出について                  【資料４－４】

    オ 全国植樹祭関連行事の検討について          【資料４－５】

 (2) 今後のスケジュールについて               【資料５】